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les på disse fire hovedsygehuse: Aalborg, Århus, 
Odense og København, og to steder i Køben- 
havn med hensyn til kræft. 

Det, vi ankede imod, var akutmodtagelser 
ude i andre områder af landet, men ikke det her. 
Det blev oplyst meget præcist, at 15 pet. af opga- 
verne i sundhedsvæsenet skulle lægges på disse 
fire meget specialiserede hospitaler. Ministeren 
kunne jo have prøvet at gå lidt tilbage. Måske 
skulle vi bede om at få referatet fra mødet, så 
ministeren også kan se, hvad der blev aftalt. 

Der var ingen tvivl om, at disse meget alvorli- 
ge sygdomme krævede speciel behandling, og at 
det skulle ske fire steder. 80-85 pct. af opgaverne 
på de danske hospitaler skulle ske regionalt. Det 
blev bekræftet, at det var sådan, og det har jeg 
også sendt brev om. Så derfor skal ministeren 
altså i den her sag undlade at komme med disse 
insinuationer, som han kommer med. Det klæ- 
der ikke ministeren, vil jeg godt sige. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:37 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): ' 
Jamen jeg behøver slet ikke at insinuere, for det 
er fuldstændig offentligt kendt, hvordan vi har 
haft debatten om sammenlægningen af de store 
sygehuse, på trods af at der er en enighed om 
specialesammenlægningen. Og hvorfor er der 
den enighed? Jo, fordi hele det faglige miljø -  
selv om det ikke er populært at lukke små syge- 
huse -jo er enige om, at den måde, hvorpå vi får 
den livgivende behandling, er ved en samling. 
Men hvem har været min største modstander? 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Jeg er helt enig i, at danske kvinder ved dybt 
komplicerede operationer, her æggestokkræft- 
operationer, har krav på at få det bedste, og i 
den transformation, vi er på vej til for at få luk- 
ket nogle små enheder, hvor der ikke er erfaring 
nok, ind til de store, er der nogle faglige diskus- 
sioner undervejs. Og under forudsætning af at 
flytningerne sker fagligt korrekt -  og der kan jeg 
kun gentage mig selv -  kan det kun gå for lang- 
somt, for først når vi har fået samlet det i store 
enheder, kan vi give den allerbedste behandling. 

Men jeg kan nu altså ikke forstå, at hr. Jens 
Peter Vernersen frasiger sig præmissen for en 
samling, når det gælder regeringens sygehusin- 
vesteringsplan, og at man så, når der kommer en 
konkret sag i en avis, accepterer præmissen. Det 
er da selvmodsigende. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 13:39 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg er meget, meget glad for, at jeg efter mødet 
den 17. april bekræftede over for daværende 
sundhedsminister, hr. Lars Løkke Rasmussen, 
hvad Socialdemokraterne mente. Og det, som 
jeg skrev her, var: Det er indlysende, at disse 
specialiserede behandlinger skal ske på de fire 
hovedsygehuse, Aalborg, Århus, Odense og Kø- 
benhavn. Det står her: de højest specialiserede 
behandlinger. Og det er det, vi taler om her. Der 
ligger et brev i ministeriet dateret den 23. april. 
Man nævnte, at det var ca. 10 pct. af behandlin- 
gerne; der var omfattet af disse meget specialise- 
rede behandlinger. 

Vi gør det ikke ordentligt. Vi har ikke fået det 
her bragt på plads, som man lovede for 2 år si- 
den, vil jeg sige til ministeren. Det nytter altså \ 
ikke, at man taler om noget andet. Det, det dre- 
jer sig om, er, at ministeren, ministeriet ikke har 
fået disse specialer samlet, som man lovede for 
2 år siden, og det, man sagde var i orden, nemlig 
med hensyn til æggestokkræft, var altså ikke i 
orden; det kører på flere lokaliteter. Det er mini- 
sterens ansvar, at det her ikke er sket, og det går 
ud over de kvinder i Danmark, der fortsat får 
brystkræft og æggestokkræft i 2009. Det kan mi- 
nisteren, ministeriet og regeringen ikke være be- 
kendt. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:40 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg har om nogen været den, der var fortaler for, 
at vi skulle få samlet tingene på færre enheder, 
sådan at vi kan opretholde specialerne. Men når 
nu hr. Jens Peter Vernersen er så rørende enig 
med mig i det -  og det er jeg glad for -  fordi der 
kommer en konkret sag op, hvorfor kan jeg så 
ikke få hr. Jens Peter Vernersens opbakning til 
det generelle projekt? For det er jo ikke kun én 
type sygdom, der har gavn af en specialesam- 
menlægning; det er jo alle typer sygdomme. 
Men det modarbejder hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen. Den næste spør- 
ger er fru Pia Christmas-Møller. 


